22/05/2023, 07:06 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17289/#e:17289 1/3

PORTARIA Nº 079/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de
Estado de Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 201, no Decreto
nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

93278/001 Advair Alves dos Santos 21/03/2022 a 20/03/2023 100,00
84521/002 Edenilce Regina da Silva 28/04/2022 a 27/04/2023 95,56

106816/001 Eliane Alvim de Avila 31/03/2022 a 30/03/2023 92,78
114244/001 Fernando Eustaquio

Goncalves
20/04/2022 a 19/04/2023 100,00

106247/001 Jorge Luiz Cintra do
Nascimento

27/03/2022 a 26/03/2023 93,17

122425/001 Luciana Palu 24/03/2022 a 23/03/2023 100,00

22/05/2023, 07:06 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17289/#e:17289 2/3

74993/003 Oscar Luiz Pereira da Silva
Neto

16/04/2022 a 15/04/2023 94,06

98982/001 Paula Regina Calestini
Gaiotto

15/04/2022 a 14/04/2023 99,11

123218/001 Solanyara Maria da Silva
Nogueira

31/03/2022 a 30/03/2023 100,00

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

106872/001 Artur Parada Candido Viana
Junior

02/04/2022 a 01/04/2023 99,56

97534/001 Delci Alves Teixeira 19/03/2022 a 18/03/2023 86,27
57204/010 Edna Duarte 15/04/2022 a 14/04/2023 91,67
114218/1 Eliane Paludo 04/05/2022 a 03/05/2023 95,11

106902/001 Elizandra Maria da Costa
Silva

24/04/2022 a 23/04/2023 100,00

52755/001 Marcos Roberto Arcanjo
Dias

01/04/2022 a 31/03/2023 95,11

42947/2 Sergio Ricardo Ribeiro 02/05/2022 a 01/05/2023 99,72
91748/001 Valdez Jose Gomes da

Silva
26/03/2022 a 25/03/2023 100,00

113108/001 Valeria Doroteia Torres 17/03/2022 a 16/03/2023 97,00
114012/001 Viviane De Cassia Hervatim

Campos
07/04/2022 a 06/04/2023 100,00

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 15 de maio de 2023.

Juliano Silva Melo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)

22/05/2023, 07:06 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17289/#e:17289 3/3